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
die Wohnung selber brau-
chen oder verkaufen möch-
ten und sich nicht an einen
Dauermieter binden wollen.
Es gibt Gastgeber, die selber
ins Ausland versetzt werden,
aber die Wohnung nach ihrer
Rückkehr wieder benötigen.
Und es gibt Gastgeber, die
schlechte Erfahrungen ge-
macht haben mit dem deut-
schen Mietgesetz und nun lie-
ber auf diese Art vermieten
möchten“, zählt Urban auf.

Möblierten Wohnraum für
eine Nacht oder ein paar Mo-
nate in Stuttgart mieten –
hier gibt’s weitere Infos:
www.nd-bed-breakfast.de
www.flathopper.de
www.bueroma-apart.de

INFO

Statt Frühstück bieten
Gastgeber auch die Kü-
chenmitbenützung an

Auch Johannes Heesters
hat das Angebot schon
in Anspruch genommen

B & B im Trend – oftmals auch nur „bed“
„Bed and Breakfast“ und möblierten Wohnraum vermieten: Günstiges Übernachten ist in Stuttgart im Kommen

Trend in Stuttgart als Alternative zum oftmals teureren
Hotel: Wohnen im möblierten Wohnraum mit Bad- und
Küchenbenutzung und vielleicht auch einem Frühstück.
 Foto: Fotolia

� Großzügige 2- bis 4-Zimmer-Wohnungen 
 mit Aufzug. Wohnfl ächen 47 - 107 m2

� 1 Penthouse 140 m2  � 1 DHH 138 m2

� Solide massive Bauweise, gr. Südbalkone
 bzw. -Terrassen, hochw. Ausstattung
� Minim. Heizkosten d. Blockheizkraftwerk

� Energiesparhaus EnEV 2009

Filderstadt-Sielmingen
Sielminger Hauptstr. 37

Telefon 07152 3082-0
Hindenburgstraße 24 · Leonberg

www.wohnbau-hausser.de

 Baubeginn Mai 2011

MODELLBESICHTIGUNG a.d. BAUSTELLE

SONNTAG, 14-16 UHR

Pferdescheune, massiv gemauert,
ca. 140 m² Grundfl., 1 Std. v. Stuttgart
entfernt, herrl. ruh. Alblage (Balingen),
Weidemöglichk. f. Pferde, Ausbau z.
B. als Atelier-Wohnung möglich,
m 43500,-. � 01578/ 7 35 62 76 oder
07071/ 9 89 89 48

S-Plieningen,gemütliche DG-Atmosphäre
schicke 3 Zi.-Whg. im Dachgeschoss mit
Balkon, Bad/WC getrennt, 79 m², an reiner
Anliegerstraße,Kfz-Stpl., kfr. frei  115.000,-

Sielmingen,“für Singles und Jungverliebte”
schöne 2 1/2 Zi.-Whg. mit riesigem Südbalkon
und Sonne von früh bis spät, Bj. 96, 1. OG, 
62 m², EBK, absolut ruhig, frei 6/11 135.000,-

Sielmingen, junge Familie mit Kind gesucht
sonnige 3 1/2 Zi.-Whg. mit hellen Räumen
und großem Balkon, Bad/WC getrennt,Bj. 93,
1.OG,69 m²,absolut ruhig,TG, frei 135.000,-

Neuhausen, sonnig - ruhig - exklusiv
moderne 3 1/2 Zi.-Whg. mit hellen Räumen
und großem Südbalkon, exklusiv ausgestattet
Bj. 2000, 1. OG, 73 m², TG, sof.bzb. 196.000,-

Ostfildern-Kemnat,***traumhaft ruhig wohnen***
attraktives 3-Fam.-Haus in super schöner
Lage  215 m² Wfl., 3,11 Ar, 2 Balkone + Terrasse,
Garage + 2 Pkw-Stpl., kurzfristig frei 398.000,-

S-Degerloch, ***3-Generationenhaus***
solides 3-Fam.-Haus mit großem Garten in
sonniger Lage, 6 Ar, 242 m² Wfl., 2 Garagen,
alle Wohnungen frei 8/11 680.000,-

Häuser

www.eurich-immobil ien.de

Telefon: 07 11 / 71 10 35

Mehrfam.-Haus, 8 kl. Einh., zus. 262
m2 m. Werkstatt-Atelier, 156 m2, Bj.
1910, Renov. 1984, in S-Süd, Nähe
Marienplatz, v. privat zu verkaufen, m
370000,-, Tel. 01 60 / 94 62 92 82

Immobilien allgemein

unverbindliche Illustration

��Individuell und großzügig
 Wohnen. Wohn-/Nutzflächen
 von ca. 159 m2 bis ca. 200 m2

��Bis zu 8,5 Meter Hausbreite

��Herrliche Sonnenterrassen

��Attraktive Südgrundstücke
 mit bis zu ca. 290 m2

��Großzügige TG-Stellplätze mit
 teilweise direktem Hauszugang

��Schlüsselfertiger Festpreis

Wir bauen für Sie maßgeschneiderte Stadthäuser zum Wohlfühlen

PFLUGFELDER - Ihr Bonitätsbauträger - alle Grundbücher in Abt. III lastenfrei

Sicher ist sicher!

SOFORT-INFO-TEL.:  0711.90 11 00 · WWW.PFLUGFELDER.DE ·  WWW.PFLUGFELDERLAND.DE

    

��Ausstattungsdetails
 die keine Wünsche offen lassen

��Eigenleistungen möglich

��Wir nehmen Ihre Altimmobilie
 in Zahlung

Sofort-Info in unserem 
Baubüro Stuttgart-Rohr
neben Rohrer Höhe Nr. 44
Samstag 16. 04. 2011
Sonntag  17. 04. 2011
jeweils 14.00 – 16.00 Uhr 

Verkaufsstart
Stuttgart, Rohrer Höhe »Am Wildwechsel«

Stadthäuser ab € 362.300,–

Na so wwwas:
www.stuttgarter-wochenblatt.de

Das Neueste aus

der Nachbarschaft.

Außergewöhnlich:

ES-Mettingen, 3 Zi., ca. 68m2, EG,mod.
TGL-Bad, S/W-Blk., Gartenanteil, S-
Bahnnähe, bez.frei 04/2011
Markus Hahn 0711 398-44221

112.000 EUR

Echterdingen, 3 Zi., ca. 76 m2, 2. OG,
Blk., mod. TGL-Bad, sep. WC, Aufzug,
TG-Box, Bj. 72, frei
Daniela Schiller 0711 398-53171

119.000 EUR

Optimales Handwerkerhaus!

Nürt.-Reudern, freist. EFH mit ELW, ca.
179m2Wfl., 7,5 Zi., 3 Bäder, Terr., 3 Blk.,
Gar., Bj. 77, ca. 4,63 Ar, sofort frei
Elke Kluge 0711 398-42278

330.000 EUR

F.-Harthausen, 2-FH, Bj. 61, ca. 7,03 Ar,
Wfl. ca. 190 m2, 2 WE á 76 m2 zzgl. aus-
geb. DG, Öl-Kachelöfen, 2 Gar., frei n. V.
Daniela Schiller 0711 398-53171

369.000 EUR

F.-Plattenhardt, freist. EFH, Bj. 50/92,
ca. 5,96 Ar, 6,5 Zi., ca. 149 m2 Wfl., top
renov. mit hochw. Ausst., ELW, Werkst.,
Gar., Stpl. frei
Daniela Schiller 0711 398-53171

469.000 EUR

ImmobilienCenter Filder

Telefon 0711 398-53172
Telefax 0711 398-53180

kundenservice@ksk-es.de

Gesamtangebot unter

www.ksk-es.de

Eigentumswohnungen

Häuser

Wohnpark Echterdingen

Modernes, citynahesWohnen in S-Bahn-Nähe, Top-Ausst., Aufzug, k. Käuferprov.
Infos und Beratung: Daniela Schiller 0711 398-53171

K8-City-Wohnen

z. B.:
Sonn. 2 Zi., ca. 59 m2 149.900 EUR
Penth., 4 Zi., ca. 119 m2 356.900 EUR

Service-Wohnen für Senioren

barrierefr. Wohg. mit Grundservice:
Großz. 2 Zi., ca. 67 m2 169.900 EUR
Prakt. 3 Zi., ca. 75 m2 184.900 EUR

Feier zum Baubeginn am Freitag, 15. April 2011 um 15 Uhr,

Karlsruher Straße 8, 70771 Leinfelden-Echterdingen.

Info und Beratung Daniela Schiller: Telefon 0711 398-53171.

Bauinformation im Container am

Grundstück, Washington Ring,

Samstag u. Sonntag von 14 – 17 Uhr

Pattonville-Remseck · Washington Ring

Residenz Bautreuhand GmbH 
Steinthalebener Str. 1/1 · 74223 Flein

Tel. 07131 6429301 
www.residenz-wohnbau-flein.de

Sofort-Info: 0172 9381716

3-Zi.-Whg. ab 180.750.- Euro, 4-Zi.-Whg. ab 228.050.- Euro.

Wohnanlage „Inseln der Sonne“

KfW-Effizienzhaus 70 mit Dreifachwärmeschutzverglasung
kontrollierte Wohnraumbelüftung · große Süd-West-Balkone/Terrassen    

Aufzug vom UG bis ins DG · Videosprechanlage, Fußbodenheizung
EG-Wohnungen mit Wohngärten · traumhafte Penthouse-Wohnungen

Informieren Sie sich bitte über unser neues Projekt 
in Remseck, wo wir Ihnen Wohnungen mit teilweise 

fantastischer Fernsicht anbieten können.

Nutzen Sie die jetzt einmalig günstigen Zinsen. Wir informieren Sie gerne 
und zeigen Ihnen Top-Finanzierungsmöglichkeiten. Sprechen Sie mit uns!

eifachwärmeschutzverglasungi

Haus Teneriffa und Haus Gomera

Bereits im Bau!

Haus Teneriffa (unverb. Illustration) Haus Gomera (unverb. Illustration)
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IMMOBILIEN & WOHNEN


